I'

Διὰ τί τὸν Ἰωακείμ Ἰεχορίας ὀνομάζει ὁ εὐαγγε-
 λιστής.

α'. Διώνυμος αὗτος ἦν· ἀλλ' ἐπεὶ κατὰ τὸν προφη-
 τὴν Ἰερემίαν Ἰεχορίας ὀνομασθεὶς διακέκληται; δι'
 ὧν φησιν, « Ἦτιμῶθη Ἰεχορίας ὡς σκευὸς οὗ οὐκ ἔστιν
 αὐτοῦ χρεῖα· δίδωσι ἀπερβήφῃ αὐτὸς καὶ τὸ σπέρμα
 αὐτοῦ· γῆ, γῆ, ἀκουε λόγον Κυρίου· γράψον τὸν ἄνδρα
 τοῦτον ἐκκήρυκτον, ὅτι οὐ μὴ ἀναστῆ ἐκ τοῦ σπέρ-
 ματος αὐτοῦ καθήμενος ἐπὶ θρόνου Δαβὶδ, ἀρχὼν ἔτι
 ἐν τῷ Ἰουδαίῳ· » καὶ ἐπειδὴ τοῦτων ἕνεκα συνέβη τὴν

et quidem ex iis alienigenis quorum commercio
 Moyses interdixerat, nempe Moabitibus. « Moabitæ,
 inquit, et Ammonitæ non intrabunt in Dei Eccle-
 siam usque ad tertiam et quartam generationem,
 imo in æternum⁴⁶. » Sed tamen hæc ob religionem
 suam facta legi superior ingressa est in Ecclesiam
 Dei: quoniam lex eos qui sub lege sunt alloquitur:
 « Justo autem non est constituta lex, sed in-
 justis et refractariis et impiis et peccatoribus⁴⁷. »
 Rutha vero non erat ejusmodi, etiamsi gente alie-
 nigena: sed supergressa legis fines in Ecclesiam
 Dei introivit, et de genere habita est Israelitico,
 atque inter progenitores Servatoris nostri dignanter
 assumpta propter morum, non corporis, non nobilita-
 tem: nobisque omnibus genere ethnico natis maxi-
 mum obiectum est exemplum, fore ut si paria huic
 seminae faciamus, parem gratiam a Deo referamus.

2. Recte igitur qui alienigenarum vocationem
 atque adoptionem nuntiaturus erat, hanc in genea-
 logia mulierem posuit; nos ex alienigenis ortos
 quodammodo per eam erudiens fore ut, si patrios
 mores deseramus, jure optimo consentanea meritis
 bona consequamur: neque enim diutius alienige-
 nis annumerabimur, neque his oriundi appellabi-
 mur, sed ex vero Israele ac populo qui est hære-
 ditas Domini. Rursus necessario Ruthæ meminit
 evangelista, dum in historia sua causas tradit, quæ
 legis tollebant interdictum ejusmodi: « Moabitæ
 non intrabunt in Ecclesiam Dei. » Femina enim
 Moabitibus ad conditionem transiit Rachelis et Liæ,
 quarum utraque ædificavit domum Israelis. Cur
 autem non decuisset genealogiam Servatoris nostri
 Jesu Christi mentio Ruthæ? de qua et illud di-
 ctum fuit « facere virtutem in Ephratha, erit
 nomen in Bethlehem⁴⁸. » Prophetias enim esse hæc
 perspicuas quispiam dicet; videlicet e Bethlehemo
 nomen Christi Jesu, cujus genealogiam texuit Mat-
 thæus, per universas gentes diffusum cernens, virtu-
 temque in Ephratha patratam: ob quam virtu-
 tem omnes gentes Christum Dei a Ruthæ genere
 deductum agnoscentes, ejusdem causa a patriis riti-
 bus æque ac Rutha recesserunt, seque Deo Israe-
 lis, item ut illa, tradiderunt. Quas ob res haud
 temere mihi videtur ad Christi genealogiam mentio
 Ruthæ adjecta.

D

X.

Cur Joacimum nomine Jechoniæ appellaverit evan-
 gelista.

1. Binominis hic erat. Sed quoniam apud Jere-
 miam prophetam is, qui Jechonias appellatur, ma-
 ledicto appetitur his verbis: « Ludibrio habitus est
 Jechonias inquam vas cujus non est usus. Quam-
 obrem abjectus est ipse et genus ejus; terra, terra,
 audi sermonem Domini: Pone hunc virum prosci-
 ptum, quia non constituetur de genere ejus super
 thronum Davidis, qui diutius in Juda imperet⁴⁹; »

⁴⁶ Deut. xxiii, 3; II Esdr. xiii, 4. ⁴⁷ I Tim. i, 9. ⁴⁸ Ruth iv, 11. ⁴⁹ Jer. xxii, 28-30.

et quoniam horum causa prædicto regi contigit ut A
Babyloniam cum populo captivitatem subiret, me-
rito inclutus evangelista, Redemptoris omnium Ser-
vatorisque scribens generationem, hujus quoque
neminit contempti et projecti cum sua stirpe in
Babyloniam terram, ideoque proscripti et captivi :
hinc videlicet docens, qui ad prædicandam captivis
libertatem missus fuerat a Patre, hunc esse Jesum
Christum, de quo librum scribit, et ad quem spe-
ctat quod apud prophetam recitatur oraculum :
« Spiritus Domini super me, eo quod unxit me : ad
annuntiandum pauperibus misit me, prædicandam-
que captivis libertatem »⁹⁹. De quo alio item loco
ait propheta : « Ipse ædificabit urbem meam, atque
a captivitate populum meum revocabit »¹⁰⁰. »

2. Tempestive igitur Jechoniæ et hujus animæ, B
atque iis qui similem illi passi fuerant ignominiam
et animarum captivitatem, Redemptoris adventum
nuntiat Matthæus, qui Filii Dei genealogiam, item-
que aliorum sordium peccatorumque hominum,
scribit. Unus enim idemque sermo est, qui Davidis
crimen circa Uriæ uxorem, et Judæ fornicationem,
et alienigenam seu Moabitidem Rutham, memorat.
Idem sermo Jesum cum publicanis peccatoribusque
viventem, et turpissima ab hominibus perpressum,
et denique cum maleficis crucifixum exhibet. Erat
vero is sermo quo dictum est : « Ecce Agnus Dei,
qui tollit peccatum mundi »¹⁰¹. Oportebat enim
eum, qui futurus erat expiator veterum quorumvis
criminum ac futurorum, quique animam positurus
erat pro hominum animabus; hunc, inquam, oport-
tebat ea mala omnia perpeti, et peccatorum impio-
rumque pœnas ipsum innocuum sustinere, donec
oracula de eo dicta, et reliqua exitum haberent.
De eodem quoque mirificus ait Isaias : « Hic nostra
peccata perfert, et pro nobis patitur : ipse vulnera-
tus est propter iniquitates nostras, infirmatus est
propter scelera nostra, livore ejus sanati nos omnes
fuimus »¹⁰². »

3. Quod si propheta de Jechonia ait terræ : «Pone
hunc virum proscriptum, quia non surget de genere
ejus qui sedeat super thronum Davidis, regnetque
in Juda »¹⁰³ : » haud prorsus negat superfuturum hu-
jus genus, sed neminem regnaturum affirmat de
stirpe ejus in gente Judaica : quod revera ita se
habuit. Itaque dicit : « Ludibrio habitus est Jechonias,
ceu vas cuius nullus est usus. Quamobrem
projectus est ipse et genus ejus in incognitam sibi
regionem »¹⁰⁴ : » quibus verbis perspicue Babyloni-
cam terram designat. Jam vero qui ad libertatem ca-
ptivis nuntiandam, et peccatorum catenas atque
animarum olim morte devinctarum solvenda vincula
missus fuit, is sane ad horum omnium salutem pa-
trandam venit. Quare de ipso vaticinatur David :
« Misit verbum suum et sanavit eos ab interitioni-
bus suis. Confitemini Domino misericordias ejus et